
quarta-feira, 02 de abril de 20144  CADERNO 10

Prefeitura muNiciPaL de saNtaNa do araguaia
Número de PubLicação: 666940

aviso de Licitação
Pregão PreseNciaL Nº 058/2014

A Pmsa, com sede na Av. Gilberto Carvelli, s/nº, Centro. 
inscrita no CNPJ (MF) nº 05.832.977/0001-99, torna público 
aos interessados do ramo pertinente que fará realizar em sua 
sede, às 09:00 horas do dia 14 de abril de 2014, licitação 
na modalidade Pregão PreseNciaL tipo MENOR PREÇO. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de retifica e serviços elétricos nos veículos da Prefeitura 
Municipal. Cópias do Edital serão obtidas na sala da Comissão 
de licitação, no endereço acima, no horário de expediente (das 
7:00 às 13:00 horas). 

antonia cleide rocha gonçalves 
 Pregoeira.

 
Prefeitura muNiciPaL de maraPaNim

Número de PubLicação: 667056
aviso de Licitação

Pregão PreseNciaL Nº 005/2014-Pmm
A Prefeitura municipal de maraPaNim, através da Comissão 
Permanente de licitação, TORNA PÚbliCO, para conhecimento 
de quantos possam se interessar, que fará licitação do tipo menor 
preço por item, para Aquisição de Medicamentos, materiais 
técnicos, médicos hospitalares, materiais odontológicos, 
cirúrgicos e de laboratório, para atender a Secretaria Municipal 
de Saúde, cuja sessão de abertura será no dia 14 de Abril de 
2014, às 08h30min. O edital poderá ser adquirido na Prefeitura 
Municipal de MARAPANiM, situada na Rua Floriano Peixoto, 
211, Marapanim-Pa, no horário de 08h00min as 12h00min, de 
segunda-feira a quinta-feira mediante pagamento no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais).////

claudio marcio silva de barros
CPl

Prefeitura muNiciPaL de maraPaNim
Número de PubLicação: 667059

aviso de Licitação
Pregão PreseNciaL Nº 006/2014-Pmm

A Prefeitura municipal de maraPaNim, através da Comissão 
Permanente de licitação, TORNA PÚbliCO, para conhecimento 
de quantos possam se interessar, que fará licitação do tipo 
menor preço global, para serviço de assessoria e elaboração 
de contratos administrativos, para atender a Prefeitura e suas 
Secretarias, cuja sessão de abertura será no dia 14 de Abril de 
2014, às 15h00min. O edital poderá ser adquirido na Prefeitura 
Municipal de MARAPANiM, situada na Rua Floriano Peixoto, 
211, Marapanim-Pa, no horário de 08h00min as 12h00min, de 
segunda-feira a quinta-feira mediante pagamento no valor de R$ 
50,00 (cinquenta reais).////

claudio marcio silva de barros
CPl

 
Prefeitura muNiciPaL de cacHoeira do Piriá

Número de PubLicação: 667133
aviso de Licitação

Pregão PreseNciaL srP N.º 2014/04/15/04
Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de medicamentos, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município 
de Cachoeira do Piriá/Pa., por um período de 12 (doze) meses. 
Data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 15/04/2014, às 14:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá, sito à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do 
Piriá – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá – Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, localizada à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do 
Piriá/Pa.

Pregão PreseNciaL srP N.º 2014/04/16/05
Objeto: contratação de empresa especializada para o serviço 
de shows e eventos a serem realizados neste Município de 
Cachoeira do Piriá, por um período de 12 (doze) meses. Data 
do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação: 16/04/2014, às 09:00 horas no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá, sito à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do 
Piriá – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Cachoeira do Piriá – Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, localizada à Av. Presidente Getúlio 
Vargas, 534, bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do 
Piriá/Pa.

Pregão PreseNciaL srP N.º 2014/04/16/06
Objeto: contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de gás de cozinha e água mineral, destinado à 
atender as necessidades das diversas secretarias deste deste 
Município de Cachoeira do Piriá/Pa., por um período de 12 

(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 16/04/2014, às 12:00 horas no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá, sito à Av. 
Presidente Getúlio Vargas, 534, bairro: Centro, neste Município 
de Cachoeira do Piriá – Pará.  Edital: Poderá ser obtido no Prédio 
da Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá – Setor de Compras 
e licitação, localizada à Av. Presidente Getúlio Vargas, 534, 
bairro: Centro, neste Município de Cachoeira do Piriá/Pa.

Cachoeira do Piriá (Pa), 31 de Março de 2014
 Maria bernadete bessa do Nascimento

Prefeita Municipal
 

fuNdo muNiciPaL de coLares
Número de PubLicação: 667233

eXtrato de coNtrato
Nº 0025/2013

valor total: R$ 10.800,00
objeto: lOCAÇÃO DE O iMOVEl PARA FUNCiONAR COMO 
AlOJAMENTO DOS MÉDiCOS DiSPONibiliZADOS PARA ESTE 
MUNiCÍPiO PElO PROGRAMA MAiS MÉDiCO DO GOVERNO 
FEDERAl.
Data de assinatura: 23/12/2013
vigeNcia: 12 meses
foro: Colares/PA.
Licitação: Dispensa de licitação nº 018/2013
orçamento: Funcional: nº 10 122 0030 2.033 – Despesas: Nº 
3.3.90.36.00
Locador: eddsoN ivoNaLdo corrÊa de moraes, 
brasileiro, portadorado
RG nº 2347662 SSP/PA, e do CPF nº 082.917.132-00 residente e 
domiciliado na passagem guajará Viii,22, Coqueiro, ananindeua 
– Estado do Para.
ordenador: JEOVÁ XAViER RODRiGUES PAlHETA.
        

Prefeitura muN. de moJuÍ dos camPos
Número de PubLicação: 667090

sec. muN. de gestão admiNistrativa
avisos de Licitação. Pregão PreseNciaL N° 
001/2014. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
a prestação de serviços de beneficiamento de 1.207,494m³ de 
madeira em tora. Abertura: 14 de abril de 2014, às 14h00min, 
na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa. O Edital 
poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h00min 
ás 13h00min.
Pregão PreseNciaL N° 002/2014. Objeto: Aquisição de 
combustível e carga de gás GlP-13 para atender as Secretarias 
e Fundos Municipais do Município. Abertura: 15 de abril de 2014, 
às 14h00min, na Secretaria Municipal de Gestão Administrativa. 
O Edital poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 
8h00min ás 13h00min. A Pregoeira
PREFEiTURA MUNiCiPAl DE iPiXUNA DO PARÁ
Número de Publicação: 667091
aviso de Licitação. PREGÃO PRESENCiAl Nº 9/2014-
150401. Tipo menor preço unitário, para Aquisição de Materiais 
e Utensílios de Copa e cozinha, conforme especificações do 
Edital, visando atender às necessidades da Prefeitura municipal 
de ipixuna do Pará, e as demais secretarias que compõem a 
esfera administrativa municipal. A abertura será realizada no 
dia 15/04/2014 às 09:00 h, na sala de reuniões da CPl, sito 
à Av. Juscelino Kubitscheck s/nº.O edital estará disponível no 
endereço acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h.

aquilino sanches Neto 
 Pregoeiro. 

 
Prefeitura muNiciPaL de marabá - semed

Número de PubLicação: 667094
extrato do contrato nº 046/2014-semed/Pmm, Processo 
nº 17.270/2013 - Pregão Eletrônico nº 092/2013/CPl/
PMM. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e 
perecíveis destinados aos discentes das Unidades de Ensino 
da Rede Municipal contempladas com o Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE. Recurso: FNDE – PNAE. Empresa: 
Ferreira & Morais ltda.-ME. CNPJ Nº 07.445.630/0001-19. Valor 
- R$ 566.348,09. Vigência: 31/12/2014. 
extrato do contrato nº 052/2014/semed/Pmm, PE Nº 
081/2013/PMM - Processo licitatório Nº 12.441/2013. Objeto: 
Contratação de serviços de fornecimento de passagens aéreas, 
incluindo reserva, emissão, marcação / remarcação de bilhetes 
de passagens aéreas visando atender as necessidades de 
transporte de palestrante que participarão da realização do Vii 
Seminário de Formação de Gestores e Educadores da Educação, 
Marabá – Pará - Recurso: Erário Federal - FNDE. Empresa – P&P 
Turismo ltda-Me, Valor limite de - R$ 2.450,00, percentual de 
desconto 2,00% (dois por cento). Vigência: 31/12/2014, 
extrato do contrato nº 058/2014-semed/Pmm, Processo 
nº 17.270/2013 - Pregão Eletrônico nº 092/2013/CPl/PMM. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis destinados 

aos discentes contempladas com o Programa brasil Alfabetizado. 
Recurso: FNDE – Programa brasil Alfabetizado. Empresa: 
Ferreira & Morais ltda.-ME. CNPJ Nº 07.445.630/0001-19.Valor 
R$ 3.916,50. Vigência: 31/12/2014. 
extrato do contrato nº 059/2014-semed/Pmm, Processo 
nº 17.270/2013 - Pregão Eletrônico nº 092/2013/CPl/PMM. 
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios estocáveis e perecíveis 
destinados aos discentes contempladas com o Projovem Urbano. 
Recurso: FNDE – Projovem Urbano. Empresa: Ferreira & Morais 
ltda.-ME. CNPJ Nº 07.445.630/0001-19.Valor R$ 6.814,00. 
Vigência: 31/12/2014.

Luiz regason bressan 
 Secretário de Educação

 
 

 Prefeitura muNiciPaL de marabá
Número de PubLicação: 667096

aviso de Licitação. Pregão eletrônico nº 022/14/
cPL//Pmm. Processo Licitatório nº 4.479/2014, , tipo 
menor preço, data do certame: 15/04/2014 às 10h00 min 
horário de brasília. Objeto: contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços e emissão de documentos de 
legitimação e a disponibilização de créditos – Cartões benefício 
Alimentação. Recursos: Erário Municipal. Dot. Orçamentária: 
04.122.0002.2.014 – Manutenção da Secretaria Municipal de 
Administração. Edital disponível no sítio www.comprasnet.
gov.br. informações na Sala da CPl/PMM, Prédio do Centro 
Administrativo, 1º Andar, Folha 32, Quadra 07, lote 19, Nova 
Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1298 das 08h00min às 
14h00min, ou pelo e-mail:licitacao@maraba.pa.gov.br

fledinaldo o. Lima 
 Pregoeiro

Prefeitura muNiciPaL de aurorá do Pará
Número de PubLicação: 667099

avisos de Licitação. Pregão PreseNciaL 
005/2014-semad. Objeto: Aquisição de materiais de 
expediente, didáticos, esportivos, festividades, materiais de 
consumo, gêneros alimenticios perecíveis e não pereciveis, 
,materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, materiais 
permanentes, mobiliarios, eletro-eletrônicos, suprimentos de 
informática, materiais de construção e materiais gráficos.Data: 
14/04/2014 às 09:00hs
Pregão PreseNciaL 001/2014-semas. Objeto: Aquisição 
de materiais de expediente, didáticos, esportivos, materiais 
de consumo, gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, 
,materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, materiais 
permanentes, mobiliários, eletro-eletrônicos, suprimentos de 
informática, materiais de construção e materiais gráficos. Data: 
15/04/2014 às 09:00hs
Pregão PreseNciaL 002/2014-semas. Objeto: Aquisição 
de combustíveis, gás liquefeito de petróleo.Data: 15/04/2014 
às14:00hs
Pregão PreseNciaL 004/2014-semec. Objeto: Aquisição 
de materiais de expediente, didáticos, esportivos, materiais 
de consumo, gêneros alimentícios perecíveis e não pereciveis, 
,materiais de higiene e limpeza, copa e cozinha, materiais 
permanentes, mobiliários, eletro-eletrônicos, suprimentos 
de informática, materiais de construção, livros didáticos, 
instrumentos musicais e materiais gráficos. Data: 16/04/2014
às 09:00hs
Pregão PreseNciaL 005/2014-semec. Objeto: Aquisição 
de combustíveis , gás liquefeito de petróleo. Data: 16/04/2014 
às 14:00hs. 

suzane silva rodrigues 
 Pregoeira


